

نگاه روز

محاكمه بنت سلمان در پاریس



دختر پادشاه سعودی امروز به اتهام آمريت ضرب و جرح یک طرح ساختمان به صورت غیلبی در دادگاهی در فرانسه محاکمه می‌شود. به نوشته لوموند، اتهامات «حصه بنت سلمان» شامل همدستی در خشونت با اسلحه، ضرب و جرح و همدستی در ضبط اموال (زدیدن یک دستگاه تلفن همراه) با اتکا به زور است. خواهر بن سلمان در سال ۲۰۱۶ به محافظ خود دستور داد تا یک طرح دکوراسیون داخلی را به‌خاطر فیلم گرفتن از ملکی که در پاریس خریداری کرده بود، مورد ضرب و جرح قرار دهد. «شرف عید» مصری تبار که تابعیت فرانسوی دارد به پلیس گفت که مشغول عکسبرداری از اتاق منزل «حصه بنت سلمان» بوده که باید تزئین می‌شده اما دختر شاه سعودی ناگهان او را به تالش برای عکسبرداری مخفیانه و فروش آنها به رسانه‌ها متهم کرده و به محافظش دستور داده این طرح فرانسوی را تکت بزند. محافظ او را بشدت کتک‌زده و مجبور کرده که زانو بزند و پای این شاهزاده سعودی را ببوسد. عید چند ساعتی در این ساختمان اسیر بوده و در نهایت تنها پس از ضبط وسایل و گوشی همراهش، به او اجازه داده‌اند ساختمان را ترک کند. «مانوئل موین» وکیل فرانسوی بنت سلمان درباره اتهامات موکلش گفت «با اتهاماتی که علیه او مطرح شده مخالف است و موکلش هرگز چنین حرف‌هایی زده است» و به این دلیل که توسط رسانه‌ها در معرض انتقاد قرار گرفته، آزده شده است. پس از طرح شکایات قانونی علیه بنت سلمان، پلیس فرانسه او را بازداشت کرد اما پس از ۲ ساعت و نیم بدون بازجویی آزاد شد. دستگاه دادگستری و امنیتی فرانسه در یک رسوایی سیاسی به حصه اجازه دادند تا همان روز خاک این کشور را ترک کند. خواهر بن سلمان پس از آن نیز به این دلیل که حکم جلب بین‌المللی برای او صادر شده، در عربستان سعودی خارج نشده است. طبق کيفرخواستی که امروز در دادگاه پاریس مطرح می‌شود شاهزاده عربستانی باید وسایل ضبط شده عید را پس داده و ۲۰هزار یورو غرامت به او بپردازد.

شکایت همسر رئیس پیشین اینترپل از این نهاد

همسر رئیس چینی سابق اینترپل که در کشور خودش تحت بازداشت قرار دارد، از این سازمان به‌خاطر عدم انجام تعهداتش در قبایل خانواده کارکنان شکایت کرد. «گریس منگ» نخستین کسی بود که خبر ناپدید شدن شوهرش «منگ هونگویی» پس از سفر ماه سپتامبر پارسال به کشورش چین را اعلام کرد. کمی بعد مشخص شد آقای منگ به‌خاطر جرائمی نظیر رشوه که همزمان به عنوان معاون وزیر امنیت عمومی چین مرتکب شده، توسط دولت این کشور دستگیر شده و تحت بازجویی قرار گرفته است. اینترپل بلافاصله اعلام کرد که منگ از سمت خود به عنوان رئیس این نهاد کناره‌گیری کرده و با اعمال نفوذ آمریکایی‌ها کیسم چونگ یانگ کره‌ای را جایگزین کرد. به گزارش یورونیوز، همسر منگ که هنوز در شهر لیون فرانسه، مقر سازمان بین‌المللی پلیس جنایی زندگی می‌کند، از این ارگان شکایت کرده که چرا از خانواده رئیس پیشین محافظت کرده و با مقام‌های چینی در آنچه او «قدام‌های غیرقانونی» می‌خواند همکاری نداشته است. در بخشی از بیانییه «گریس منگ» که توسط وکلای خانم منگ منتشر شده، آمده است: «دادگاه تشکیل می‌شود و تصمیم می‌گیرد آیا ناپدید شدن همسر من تنها همانگونه که اینترپل ادعا می‌کند به مقام‌های ۲ کشور فرانسه و چین ارتباط دارد یا این نهاد خودش هم به وظایفش در ارتباط با خانواده من عمل نکرده است؟» همسر رئیس سابق اینترپل همچنین این سازمان را که دومین نهاد بزرگ بین‌المللی محسوب می‌شود نسبت به انجام اقدام قانونی تهدید کرده است. اینترپل نیز در واکنش به این اتهام‌زنی‌ها آنها را «بی اساس» دانست و همکاری با دخالت پلیس بین‌الملل در اقدام‌های دولت چین علیه رئیس سابق این نهاد را رد کرد. حزب حاکم کمونیست چین اسفند پارسال در بیانیه‌ای تأکید کرد که تحقیقات درباره منگ نشان می‌دهد مقدار زیادی از بودجه دولتی را خرج از قدرتش سوءاستفاده کرده و نیز از اجرای دستورات حزب خودداری می‌کند. همسر این مقام سابق اینترپل، این اتهام‌ها را رد کرده و گفته بازداشت شوهرش همراه با انگیزه‌های سیاسی است. منگ در نوامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در جریان پنجاه و هشتمین مجمع عمومی اینترپل در اندونزی به عنوان رئیس این نهاد انتخاب شده بود.

اعتراف دلال معامله قرن:

نشست منامه شکست خورده است



دسامد و مشاور ویژه رئیس‌جمهور ایالات متحده شکست نخستین گام خود برای اجرای «معامله قرن» را پذیرفته است. روزنامه عبری‌زبان «هآرتس» این هفته در مقاله‌ای به قلم ۲ تحلیلگر برجسته اقتصادی از سنگاپور این موضوع را به نقل از برخی روزنامه‌نگاران عرب و اسرائیلی فاش کرد. «ترستیا کروزدل روساریو» و «ویکتور کاتان» در این تحلیل با عنوان «طرح جرد کوشنر برای فلسطین از آنچه فکر می‌کردید نیز احقانه‌تر است» نوشتند داماد ترامپ خود به شکست آنچه با عنوان «ششست اقتصادی بحرین برای صلح خاورمیانه» طی روزهای ۴ و ۵ تیر در منامه برگزار شد، اذعان کرده است، چرا که این طرح اقتصادی بدون حضور رهبران فلسطینی بی‌نتیجه خواهد بود. کوشنر با توجیهی که بیشتر به فراقتنی می‌ماند، مدعی شده تشکیلات خودگردان دلیل شکست نشست منامه بوده و گفته دلیل برگزاری نشستی درباره آینده فلسطینی‌ها بدون حضور آنان این بوده که «مسوولان فلسطینی با تحت فشار قرار دادن بازرگانان و شرکت‌کنندگان در کنفرانس منامه، موجب شدند این کنفرانس شکست بخورد». اگرچه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان اعلام کرده بود «معامله قرن» راه به جایی نخواهد برد و فلسطینی‌ها موجب ناامی آن خواهند شد اما مطرح کردن نام او به عنوان عامل اصلی شکست منامه را می‌توان صرفاً توجیهی دمدستی دانست، چرا که عباس مدت‌هاست نفوذ خود را روی جریان‌های موثر فلسطینی از جمله غزه، جنبش بازگشت و مهاجران اردن و لبنان و سوریه از دست داده است. کوشنر در صحبت‌های حضوری و تلفنی خود با روزنامه‌نگاران به این نکته پاسخ نداده چرا از ابتدا از خود فلسطینی‌ها درباره نحوه تشکیل و اجرای نشستی که به دروغ برای رونق بخشیدن به زندگی‌شان برگزار شده، چرا که این شیخ‌نشین حاضر نشده روی برنامه‌های تجاری او سرمایه‌گذاری کند. مشخص شده است کل ماجرای تحریم قطر از سوی تشکیلات خودگردان اعلام کرده بود این موضوع اهمیتی ندارد و مهم مشارکت تعدادی از کشورهای منطقه است. جالب اینکه حتی به‌رغم چنین اظهارنظر وقیحانه‌ای، دسامد ترامپ با شکایت از هجمه بی‌سابقه فلسطینی‌ها علیه آمریکا، به آنان نوید داده همچنان درهای کاخ سفید برای گفت‌وگو با مردم فلسطین و رهبران آن باز است!

کنگره آمریکا اخیراً در تحقیقاتی به این نتیجه رسیده که کوشنر به شکلی هفتمند از تحریم یکی از متحدان آمریکا در خاورمیانه توسط سایرین حمایت کرده، چرا که این شیخ‌نشین حاضر نشده روی برنامه‌های تجاری او سرمایه‌گذاری کند. مشخص شده است کل ماجرای تحریم قطر از دل ضیافت شامی در بهار ۲ سال پیش بیرون آمده که در آن مشاور ارشد وقت ترامپ یعنی «کوشنر» و «استیو بنون» میزبان ۲ رهبر ارشد سعودی و امارات بودند

نشست بحرین با مشارکت چند کشور محدود عربی شامل مغرب، اردن، مصر، امارات و سعودی به علاوه میزبان، با هدف اعلام عادی‌سازی روابط تل‌آویو و برخی کشورهای عرب منطقه برگزار شد و در حالی که تیم ترامپ مدعی بود این کنفرانس نقطه آغاز اجرای طرح صلح ادعایی‌شان خواهد بود، تبدیل به نقطه پایان «معامله قرن» شد. معامله قرن، طرحی آمریکایی است که در آن بیت‌المقدس و بخش‌های اشغالی از کرانه باختری که شهرک‌های صهیونیست‌نشین در آنها ساخته شده، به رژیم اشغالگر واگذار و بازگشت فلسطینی‌ها به سرزمینی مادری‌شان کلاً منتفی خواهد شد. این طرح همچنین شامل چشم‌پوشی فلسطینی‌ها از حق بازگشت به سرزمین خود و تعیین منطقه آبودیس به عنوان پایتخت موهوم یک کشور فلسطینی است؛ طرحی که با خشم بسیاری از گروه‌های فلسطینی، مردم کشورهای عربی و شخصیت‌های مختلف در جهان روبه‌رو شده است. از سوی دیگر روز به روز مطبوعات غربی بیشتری به این نتیجه می‌رسند که گر خورند فعالیت‌های کارچاق‌کنی جرد کوشنر یهودی با سیاست خارجی دولت پدرنش دونالد ترامپ، تبدیل به موضوعی غیر قابل چشم‌پوشی

رئیس‌جمهور هنرپیشه اوکراین خواستار ملاقات با پوتین شد دیدار ما در مینسک!



سیدمهدزاد اخلاقی: «ولودیمیر زلسنکی» می‌خواهد با پوتین دیدار کند! این ملاقات از آن دسته از دیدارهایی است که در اوکراین و روسیه حاشیه‌های فراوانی خواهد داشت. سردی مناسبات کیف و مسکو از آنجا شروع شد که رخنه سرویس‌های امنیتی آمریکا به مهاجرت اوکراین انقلاب رنگی را در این کشور ایجاد کرد که در نهایت با سقوط «بولیا تیموشنکو» و «ویکتور یوشچنکو» روی اوکراین نازنجی هم از میان رفت. پس از آن، ثبات به اوکراین بازگشت اما بار دیگر سرویس‌های امنیتی آمریکا فعال شدند تا در نهایت شرایط سقوط «ویکتور یاناکویچ» را در پی تزریق بی‌نهایت پول و ایجاد بی‌ثباتی اقتصادی در اوکراین فراهم کردند. اوکراین جدید اما کشوری ضعیف‌تر، بی‌ثبات‌تر و لی‌لی‌پوتی است. ایده دولت‌های لی‌لی‌پوتی به دوران کاندولیزا رایس باز می‌گردد که به طور غیر رسمی در فضای پسا شوروی به دنبال به‌شمار می‌رود، چرا که نه تنها غائله ۲ استان شرقی اوکراین با دولت بی‌ثبات زلسنکی قابل حل نیست، بلکه این سلخستگی قدرت در اوکراین می‌تواند ابعاد امنیتی پیچیده‌تری را نیز به دنبال داشته باشد و دامن کشورهای چون بلاروس را هم بگیرد. اجلاس درخسف در مینسک، مرکز بلاروس که از سوی کیف مطرح شده، نمایی است که بعد است اگر مسکو برای نتیجه بخش «پترو پروشنکو» مامور این تخریب در اوکراین بود و توانست براحتی زیرساخت‌های صنعتی و اقتصادی این کشور را به سود شرکت‌های چندملیتی و کارتل‌های اقتصادی بلوکه کند

دولت جدید یونان سوگند یاد کرد پس لرزه‌های یک پیروزی در سینتاگما



گروه بین‌الملل: نخست‌وزیر جدید یونان یک روز پس از پیروزی در انتخابات در برابر رئیس‌جمهوری سوگند یاد کرد. کیریاکوس میتسوتاکیس که حزب متبوعش «دموکراسی نو» روز یکشنبه در انتخابات زودهنگام پارلمانی موفق شد ۳۹/۸ درصد آرا را به دست آورد. روز گذشته دوشنبه ۱۷ تیر رسماً به عنوان نخست‌وزیر یونان و جانشین الکسیس سیراس سوگند یاد کرد. حزب «دموکراسی نو» در این دوره توانست ۱۵۸ کرسی از مجموع ۳۰۰ کرسی پارلمان را به‌دست آورد. این در حالی است که سیریا، حزب متبوع الکسیس سیراس از جناح چپ با کسب ۳۱/۵ درصد آرا باید تنها به ۸۲ کرسی در ترکیب آتی سینتاگما، پارلمان یونان اکتفا کند. میتسوتاکیس بامداد دوشنبه همراه همسر و ۳ فرزندش وارد کاخ ریاست‌جمهوری در آتن، پایتخت یونان شد و بر اساس سنت این کشور در حضور رئیس‌جمهوری، پروکوپیس پاولوپولس به کتاب مقدس سوگند یاد کرد. در یونان کلیسا از نهاد سیاست جدا نیست اما الکسیس سیراس در هنگام مراسم تحلیف خود در سال ۲۰۱۵ سوگند غیرمذهبی یاد کرده بود. میتسوتاکیس در سخنرانی خود در جریان مراسم تحلیف، موفقیت خود را یک «پیروزی نه‌تنها برای یونان که برای کل اروپا» خواند و گفت: «این پیروزی حامل یک پیام مهم درباره تغییرات بزرگ است». نخست‌وزیر جدید ۵۱ سال دارد، فارغ‌التحصیل دانشگاه هاروارد است و بانکدار بوده و زانو به سال ۲۰۱۶ به رهبری حزب «دموکراسی نو» رسید او

چهار گوشه

گوایدو شرایط مذاکره با مادورو را پذیرفت

سومین دور مذاکرات بین دولت و اپوزیسیون ونزوئلا قرار است در باربادوس برگزار شود. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، هدف از برگزاری این گفت‌وگوی جدید پایان بدترین درگیری‌ها بیسن نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا و خوان گوایدو، رهبر اپوزیسیون این کشور است. در بیانیه دفتر گوایدو آمده است: ما زمان نامحدودی نداریم و هر روز اوضاع در حال بدتر شدن است. مردم ونزوئلا، متحدان و دموکراسی‌های سراسر جهان ضرورت برگزاری یک انتخابات شفاف و آزاد را می‌دانند. در حالی که در این بیانیه به تاریخ و زمان دقیقی اشاره نشده اما فردی مطلع از این گفت‌وگوها گفت قرار است دور جدید مذاکرات بین ۲ طرف امروز آغاز شود. وزارت اطلاع‌رسانی ونزوئلا هنوز به این مساله پاسخی نداده است. در حالی که فرستادگان گوایدو به دنبال مطرح کردن موضوع برگزاری انتخابات در این مذاکرات هستند، اختلاف‌نظرهایی در میان اپوزیسیون درباره این مساله وجود دارند که آیا مادورو می‌تواند برای برگزاری یک رأی‌گیری در رأس قدرت بماند یا خیر. همچنین مشاور ویژه اتحادیه اروپا در امور ونزوئلا قرار است در روزهای آتی به این کشور برود.

تن ندادن آلمان به بازی آمریکا در سوریه

آلمان در خواست آمریکا برای اعزام نیروهای نظامی بیشتر به سوریه را رد کرد. مقامات آلمانی می‌گویند حاضر نیستند در سوریه نیروی جدیدی پیاده کنند. «شتفان زایبرت» سخنگوی دولت آلمان روز دوشنبه در جریان کنفرانس خبری هفتگی خود گفت: «من می‌گویم که دولت به دنبال پیگیری اقدامات کنونی در ائتلاف ضد داعش است و این به نیروی زمینی ارتباطی ندارد». این موضع‌گیری در شرایطی است که پیشتر «جیمز جفری» نماینده ویژه آمریکا در سوریه، از آلمان درخواست کرد نیروهایی برای آموزش و نیز متخصص لجستیک و فنی به سوریه اعزام کند تا به نیروهای کرد دموکراتیک سوریه (SDF) برای مبارزه با گروه‌های تروریستی داعش (IS) در سوریه کمک کنند.

کورین: لندن فروش سلاح به ریاض را به جان انسان‌ها ترجیح می‌دهد

اعراض وزرای دولت انگلیس به رأی دادگاهی در این کشور جهت توقف فروش سلاح به سعودی‌ها، واکنش منفی رهبر حزب کارگر این کشور را در پی داشت. پس از آنکه وزرای کابینه انگلیس از دادگاه خواستند از رأی خود علیه فروش سلاح به عربستان سعودی صرف‌نظر کند، «جرمی کورین» رهبر حزب کارگر، دولت را به ترجیح دادن صادرات اسلحه به جان غیرنظامیان متهم کرد. به نوشته روزنامه «گاردین»، «کمپین علیه فروش تسلیحات» اعلام کرد دولت انگلیس برای تشکیل جلسه تجدیدنظر درباره رأی ۳۰ خرداد دادگاه این کشور مبنی بر ممنوعیت فروش تسلیحات به سعودی‌ها و توقف اجرایی شدن آن تا پایان روند تجدیدنظر اقدام کرده است.

استعفای علی باباجان از حزب عدالت و توسعه

علی باباجان از اعضای اصلی حزب عدالت و توسعه و وزیر دولت‌های گذشته از این حزب استعفا کرد. وی پس از ۱۸ سال از این حزب جدا می‌شود. پس از انتخابات اخیر ترکیه زمه‌ها برای جدایی برخی اعضای حزب عدالت و توسعه و تاسیس حزب جدیدی از سوی آنها افزایش یافت. علی باباجان، عبدالله گل و احمد داوودوغلو از رهبران هم‌سند که خروج‌شان از حزب عدالت و تاسیس احزاب جدید توسط آنها خبرساز شده است. این در حالی است که حزب عدالت و توسعه شرایط پیچیدهای را در مقابل خود می‌بیند.

پاسخ شل ترامپ به سفیر انگلیس

ترامپ نتوانست بیش از چند ساعت در مقابل انتشار گزارش سفیر انگلیس درباره خود طاقث بیابورد. با درز گزارش محرمانه سر کیم داروش، سفیر بریتانیا در آمریکا فاش شد که او رئیس‌جمهور ایالات متحده را فردی بی‌عوضه و متزلزل توصیف کرده است. دونالد ترامپ دیروز وقتی در نشست خبری از سوی خبرنگاران حاضر درباره اتهامات مزبور مورد سؤال قرار گرفت، به سر کیم طعنه زد اما نه چندان محکم و او ابتدا سعی کرد آرامش خود را حفظ کند و با لحنی دیپلماتیک سخن بگوید، پس گفت: «لطافتل این فرد نیستیم. ما این را می‌توانیم درک کنیم اما من هم می‌توانم چیزهایی درباره وی بگویم». اما بعد ناگهان همان ترامپ همینگی شد و «هنوز این گزارش‌ها را ندیده‌ام اما یکسری اطلاعات درباره برخی کشورها مانند انگلیس داریم و سفیر انگلیس برای این کشور خوب خدمت نکرده است.»